

Número:		BDI Padrão: 25,000%		
SINAPI: RS 03/2024		Obra: REFORMA TELHADO DA PREFEITURA		
Cronograma Físico-Financeiro		 Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis - RS		
Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 18.330,36	100,00% R\$18.330,36	0,00% R\$0,00
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00% R\$579,02	100,00% R\$579,02	-
1.2	REMOÇÃO DO SPDA	100,00% R\$566,40	100,00% R\$566,40	-
1.3	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00% R\$4.564,47	100,00% R\$4.564,47	-
1.4	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00% R\$7.728,25	100,00% R\$7.728,25	-
1.5	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	100,00% R\$1.223,54	100,00% R\$1.223,54	-
1.6	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00% R\$57,06	100,00% R\$57,06	-
1.7	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	100,00% R\$486,62	100,00% R\$486,62	-
1.8	CAÇAMBA PARA A COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS DE OBRAS, CAPACIDADE 5 M³	100,00% R\$3.125,00	100,00% R\$3.125,00	-
2	REFORMA DO TELHADO	100,00% 224.397,93	0,00% R\$0,00	83,95% R\$184.891,52
2.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS E CAIBROS, PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA ESTILO COLONIAL, ESPAÇAMENTO ENTRE RIPAS 0,4 METRO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. ADAPTADO DO SINAPI COD. 92540.	100,00% R\$53.725,58	25,00% R\$13.431,39	75,00% R\$40.294,18
2.2	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	100,00% R\$7.465,30	25,00% R\$1.866,32	75,00% R\$5.598,97
2.3	COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS GRAVILHADAS COM CUMEEIRAS E ACESSÓRIOS (PARAFUSOS, ACABAMENTOS PARA RINCÃO E ACABAMENTOS PARA ESPELHO) - BASEADO NA COMPOSIÇÃO 94213 DO SINAPI - SUBSTITUINDO O TIPO DE TELHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% R\$124.043,88	25,00% R\$31.010,97	75,00% R\$93.032,91
2.4	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00% R\$372,88	100,00% R\$372,88	-
2.5	RINCÃO (CALHA PARA ÁGUA FURTADA) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 40 cm, INCLUSO IÇAMENTO- BASEADO NA COMPOSIÇÃO 100327 DO SINAPI SUBSTITUINDO O RUFO PELO RINCÃO	100,00% R\$4.445,84	-	100,00% R\$4.445,84
2.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	100,00% R\$21.835,00	-	100,00% R\$21.835,00
2.7	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	100,00% R\$105,84	30,00% R\$31,75	70,00% R\$74,09
2.8	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	100,00% R\$1.181,39	30,00% R\$354,42	70,00% R\$826,97
2.9	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	100,00% R\$916,15	-	100,00% R\$916,15
2.10	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL)	100,00% R\$6578,88	-	100,00% R\$6578,88
2.11	INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA	100,00% R\$3.727,20	25,00% R\$931,80	75,00% R\$2.795,40
	Porcentagem do período	100,00%	21,39%	78,61%
	Total do período	R\$224.397,93	R\$66.329,90	R\$176.398,39
	Porcentagem acumulada		21,39%	100,00%
	Total acumulado		R\$66.329,90	R\$242.728,29

Nova Petrópolis, 24 de maio de 2024.

	Responsável Técnico
Nome:	Paulo Ricardo Anschau
Título:	Engenheiro Civil
CREA/CAU:	CREA RS 265980